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 Российская Федерация  Новгородская область

Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОЛОКСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.10.2023
	№ 67


д. Волок
О  внесении изменений в муниципальную целевую Программу «Обеспечение пожарной безопасности на территории Волокского сельского поселения на 2023-2025 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», от 06 мая 2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Уставом Волокского сельского поселения, постановлением Администрации Волокского сельского поселения от 19.04.2013 № 30 «Об утверждении Положения о первичных мерах пожарной безопасности в границах   Волокского сельского поселения» Администрация Волокского сельского поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную целевую Программу «Обеспечение пожарной безопасности на территории Волокского сельского поселения на 2023-2025 годы», утверждённую постановлением Администрации Волокского сельского поселения от 01.11.2022 г № 76 следующие изменения: 
1) пункт 3 Паспорта Программы изложить в редакции:

        3.Объемы и источники финансирования муниципальной Программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования

	
	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные
бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2023
	
	
	142,00
	
	142,00

	2024
	
	
	30,00
	
	30,00

	2025
	
	
	30,00
	
	30,00

	Всего  
	
	
	202,00
	
	202,00


 2) Финансово - экономическое обоснование муниципальной целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории Волокского сельского поселения на 2023-2025г.г.»

	Организация и проведение мероприятий по направлениям обеспечения пожарной безопасности:

-  на обустройство и содержание пожарных водоёмов;

- защиту населённых пунктов от пожаров;

-приобретение и содержание объектов противопожарной деятельности.


	Средства бюджета сельского поселения
	См =(Ср+Смат)хN

См –стоимость мероприятия;

Ср – стоимость работы;

Смат –стоимость материалов;

N- количество.
	Всего: 202 000 руб.
В том числе по годам:

2023- 142 000 руб.

2024 – 30 000 руб.

2025 – 30 000 руб.
	нет


3) Мероприятия муниципальной Программы изложить в редакции:

Мероприятия муниципальной Программы

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализа-

ции
	Источник
финансиро​-
вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	
	
	
	
	
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9

	1.
	Контроль состояния пожарных водоемов
	Администрация сельского поселения
	2023-2025

годы
	бюджет сельского поселения
	65,2
	-
	-

	2.
	Выполнение противопожарных мероприятий в местах с массовым пребыванием людей
	Администрация поселения, организации
	2023-2025

годы
	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	3.
	Заключение договоров на обновление противопожарных минерализованных полос на участках населенных пунктов граничащих с лесом
	Администрация сельского поселения
	2023-2025

годы
	бюджет сельского поселения
	42,4
	-
	-

	4.
	Организация обучения жителей сельского поселения мерам противопожарной безопасности
	Администрация сельского поселения поселения
	2023-2025

годы
	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	5
	Беседы по развитию навыков осторожного обращения с огнем у детей всех возрастных групп
	Администрация сельского поселения

Руководители детского сада

и СДК
	2023-2025

годы
	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	6
	Организация и проведение своевременной очистки территории населенных пунктов, а также противопожарных минерализованных полос от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и другого мусора
	Администрация сельского поселения
	2023-2025

годы
	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	7
	Изготовление печатной продукции (памятки, листовки и т. п.) с основными требованиями норм пожарной безопасности
	Администрация сельского поселения
	2023-2025

годы
	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	8
	Размещение стендов с информацией, направленной на профилактику пожаров по причине неосторожного обращения с огнем на территории поселения
	Администрация сельского поселения
	2023-2025

годы
	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	9
	Ремонт пожарной мотопомпы (1 шт.)
	Администрации сельского поселения
	2023-2025

годы
	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	10
	Обслуживание автоматической пожарной сигнализации
	Администрация сельского поселения
	2023-2025

годы
	бюджет сельского поселения
	25,2
	25,2
	25,2

	11
	Организация проведения работ по очистке и устройству новых источников наружного противопожарного водоснабжения в населённых пунктах
	Администрация сельского поселения
	2023-2025

годы
	бюджет сельского поселения
	4,2
	-
	-

	12
	Приобретение и содержание объектов противопожарной деятельности


	Администрация сельского поселения
	2023-2025

годы
	бюджет сельского поселения
	5,0
	4,8
	4,8

	13
	Организация проведения работ по подготовке собственных, прилегающих, закрепленных придомовых и дворовых территорий к пожароопасному периоду
	Администрация сельского поселения Руководители организаций всех форм собственности, собственники, органы ТОС
	2023-2025

годы
	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	14
	Организация и обеспечение деятельности подразделения добровольной пожарной охраны


	Администрация сельского поселения
	2023-2025

годы
	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	
	142,0
	30,0
	30,0


       2.Опубликовать постановление  в бюллетене  «Официальный вестник»,  разместить на официальном сайте Администрации Волокского сельского поселения.

       Глава сельского поселения                                            Н.Н.Петрова
PAGE  

